

Aanbesteding: Onderhoud sportvelden gemeente Heerenveen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerenveen
Referentie: W12 dienst 2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekpost 301313

Vraag:
Hoofddrain geperforeerd 100mm; mag de drain ook ongeperforeerd toegepast worden? Dus gewoon PVC? Dit i.v.m. worteldoorgroei en voorkoming vervuiling.

Antwoord:
De geperforeerde drain genoemd in bestekspostnr. 301313 is aangepast naar PVC-buis.
Deze wijziging is opgenomen in een rsx-nota, perceel 2 bestand, welke als bijlage is toegevoegd in deze nota.

Percelen: P2 Perceel 2 (renovatie sportveld):
Beantwoord op: 10-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekpost 177020

Vraag:
Kunt u een voor deze post een stelpost leveren materialen opnemen? Dit i.v. m. grote interpretatieverschillen.

Antwoord:
Bestekspostnr. 177020 is aangepast en er is een stelpost 950030 toegevoegd. Deze aanpassing en toevoeging zijn opgenomen in een rsx-nota, perceel 1 bestand, welke als bijlage is toegevoegd in deze nota.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 10-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekpost 177010

Vraag:

Wat voor eisen worden er aan een inspecteur gesteld?

Antwoord:

Geen specifieke eisen. Het betreft hier een visuele inspectie. Dit kan uitgevoerd worden door een medewerker met de nodige kennis verkregen door opleiding en/of ervaring op het gebied van aanleg en onderhoud van kunstgrasvelden.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestekpost 177010

Vraag:

Wat zijn de eisen met betrekking tot het inspectierapport?

Antwoord:

Dit mag een eenvoudig worddocument (PDF) zijn waarin de bevindingen met foto's, tijdsplanning van herstel en de kosten worden vastgelegd. Zaken zoals poolhoogte meting, infill hoogte, aanwezige open naden etc, zoals vermeld in de post, vastleggen in de rapportage. Aansluitend het tijdsplanning van herstel en de kosten vastleggen.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 10-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekpost 104010 en gelijke posten

Vraag:

Zijn er eisen verbonden aan de zaaidiepte? Zo ja, hoeveel?

Antwoord:

De zaaidiepte is afhankelijk van het tijdstip van doorzaaien. In de speelperiode doorzaaien op 2cm diepte. In de herstelperiode (zomerstop) kan dit naar 1-1,5 cm.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 124011

Vraag:

Er dient 30 cm diep gecultiveerd te worden voor het aanbrengen van de zode. Echter is dat op deze kleine oppervlakte niet mogelijk. Graag de post aanpassen. Of aangeven hoe dit wordt gewenst.

Antwoord:

De doelgebieden zijn verdicht. Van belang is dat deze voldoende (min. 30cm diep) losgemaakt worden zodat deze doelgebieden weer doorlatend zijn en geprofileerd kunnen worden.

Methode aan de aannemer in overleg met de opdrachtgever.

Percelen:

P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):

Beantwoord op:

06-01-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 103070 en gelijke posten

Vraag:

Dressen wordt per are verrekend maar de m³'s kunnen veranderlijk zijn. Kunnen deze posten verrekend worden per m³?

Antwoord:

De hoeveelheidresultaatsverplichtingen zijn van are's omgezet in m³'s.

Deze wijzingen zijn opgenomen in een rsx-nota, perceel 1 bestand, welke als bijlage is toegevoegd in deze nota.

Percelen:

P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):

Beantwoord op:

10-01-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpost 104010 en gelijke posten

Vraag:

Zijn er eisen verbonden aan de afstand van de zaaischijven onderling? Zo ja, hoeveel?

Antwoord:

Zaaiafstand tussen de regels: ten hoogste 50 mm. Deze wijziging is opgenomen voor bestekspost 104010 en alle gelijke posten in een rsx-nota,

perceel 1 bestand, welke als bijlage is toegevoegd in deze nota.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 10-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekpost 103030 en gelijke posten

Vraag:
Zijn er eisen aan de afstand van de snijschijven onderling? Zo ja, hoeveel?

Antwoord:
Om effectief onkruid te bestrijden dienen de snijschijven een onderlinge afstand te hebben van 3-4 cm.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekpost 102010 en gelijke posten

Vraag:
Worden de ter beschikking gestelde meststoffen geladen?

Antwoord:
De meststoffen worden door de gemeentewerfbeheerder met een shovel met palletvorken geladen.
Adres: Venus 4, 8448 GW Heerenveen

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 10-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekpost 102010 en gelijke posten

Vraag:
Hoe dient de bemesting aangeleverd te worden? In big bag of gezakt?

Antwoord:
De bemesting wordt gezakt geleverd.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bladzijde 10 van het bestek

Vraag:
HVO-diesel; welk percentage HVO is gewenst? Er kan 20% t/m 100% geleverd worden.

Antwoord:
HVO100.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Is het ook toegestaan om te werken met een trekker die is voorzien van aangebouwde kooien?

Antwoord:
Nee, velden dienen gemaaid te worden met een zelfrijdende kooimaaiër. Zie deel 2.2 bestekspostnr. 0 - Algemeen van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1 (onderhoud sportveld):
Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Uitvoering